
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMOVANÝ SOUHLAS KLIENTA/ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE 

S POSKYTNUTÍM A ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH A CITLIVÝCH ÚDAJŮ (A) 

A S GENETICKOU ANALÝZOU/ GENETICKÝM LABORATORNÍM VYŠETŘENÍM (B) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vážený kliente, Vážená klientko, 

rádi bychom Vás požádali o pečlivé prostudování a vyplnění následujícího 

Informovaného souhlasu. 

Děkujeme, 
 

 
GHC Genetics 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
GHC Genetics, s.r.o. 
Krakovská 8/581, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ: 28188535, DIČ: CZ28188535, zapsaná v OŘ MS Praha, oddíl C, vložka 131625 
Číslo účtu: 1990237/0100, Komerční banka, a.s. v Praze 
Tel.: 00420 234 280 280, fax: 00420 234 280 000, e-mail: info@ghcgenetics.cz, www.ghcgenetics.cz 

F-42a 
Strana 1 (celkem 4) 

http://www.ghcgenetics.cz/


 
 

 
 
 
 
 

A 

Souhlas s poskytnutím a zpracováním osobních a citlivých údajů 
 

a. 1 

Správce: GHC GENETICS, s.r.o. – Nestátní zdravotnické zařízení 

se sídlem: Krakovská 8/581, Praha 1, IČ: 28188535, DIČ: 

CZ28188535 

 
 

Subjekt: klient/ zákonný zástupce subjektu: 

a. 2 

 

Jméno a příjmení (klienta/zákonného zástupce): .................................................... / ..................................... 

Adresa bydliště (klienta/zákonného zástupce): ....................................................... / ..................................... 

Datum narození (klienta/zákonného zástupce): .........................................../ ................................................. 

Vztah k vyšetřované osobě (v případě zákonného zástupce): ........................................................................ 

Výše uvedený subjekt (a. 2) uděluje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o ochraně osobních údajů“) výše specifikovanému správci (a. 1) výslovný souhlas ke zpracování 

svých osobních a citlivých údajů. Zpracováním údajů se v tomto případě rozumí především jejich shromažďování, 

vyhledávání, používání, uchovávání, třídění a likvidace. Citlivým údajem se pro tento účel zpracování údajů rozumí 

osobní údaj vypovídající o zdravotním stavu subjektu a dále též genetický a biometrický údaj subjektu. Osobním 

údajem se rozumí kontaktní údaj subjektu nezbytný pro vzájemnou komunikaci se správcem, zejména: jméno, 

příjmení, adresa, telefonní a elektronický kontakt, datum narození. 

Účelem zpracování údajů subjektu je analýza vzorku specifikovaného v bodu b. 3 (dále jen „vzorku“) na základě 

požadavku a objednávky subjektu. Během zpracování budou mít ke vzorku přístup pouze zaměstnanci správce. 

Vzorek bude zabezpečený dvojitým kódovacím systémem a zabezpečovacím systémem laboratoří. S odebraným 

vzorkem bude po skončení analýzy, tj. po době, než subjekt obdrží písemnou či elektronickou formu výsledku 

analýzy, naloženo v souladu s požadavky subjektu specifikovanými v bodu B. 

Zpracované údaje budou dále sloužit ke komunikaci se subjektem údajů o službách poskytovaných správcem 

a k řádnému plnění předmětu objednávky subjektu údajů. Správce je oprávněn shromažďovat poskytnuté údaje 

pouze ke stanovenému účelu a v rozsahu nezbytném pro naplnění stanoveného účelu. 

Údaje poskytnuté subjektem údajů správci na základě tohoto souhlasu mohou být zpřístupněny pouze subjektům 

oprávněným dle příslušných právních předpisů (např. orgánům činným v trestním řízení). Zpracované citlivé údaje 

je správce dále oprávněn použít pro statistické a výzkumné účely zdravotnických a pedagogických zařízení. 

Souhlas se zpracováním údajů subjektu se uděluje na dobu neurčitou. Udělení souhlasu je dobrovolné a subjekt 

údajů je oprávněn kdykoliv jej písemnou formou odvolat. 

Subjekt údajů je dle zákona o ochraně osobních údajů oprávněn požádat správce o informaci o zpracování svých 

osobních údajů. Správce má právo za poskytnutí informace požadovat přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady 

nezbytné na poskytnutí informace. 

Subjekt údajů, který zjistí nebo se domnívá, že správce nebo zpracovatel provádí zpracování jeho osobních údajů, 

které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů nebo v rozporu se zákonem o ochraně 

osobních údajů, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může subjekt požádat 

správce či  zpracovatele o vysvětlení nebo požadovat, aby správce či  zpracovatel odstranil takto vzniklý stav. 

Zejména se může jednat o blokování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních údajů. Je-li žádost 

subjektu údajů shledána oprávněnou, správce odstraní neprodleně závadný stav. Nevyhoví-li správce žádosti 

subjektu údajů, má subjekt údajů právo obrátit se přímo na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

 
Výše popsaný postup nevylučuje, aby se subjekt údajů obrátil se svým podnětem na Úřad pro ochranu osobních 

údajů přímo. 

Jestliže nezletilá osoba není podle zákona způsobilá k udělení souhlasu se zpracováním údajů, nelze její osobní 

a citlivé údaje zpracovávat bez svolení jejího zákonného zástupce, úřední osoby či jiné osoby nebo orgánu, které 

jsou k tomu zmocněny zákonem. 

Pokud podle platného práva dospělá osoba není schopna dát souhlas se zpracováním osobních údajů a provedením 

genetické analýzy z důvodu duševního postižení, nemoci nebo z podobných důvodů, lze zpracovávat osobní údaje 

a provést genetickou analýzu na základě souhlasu jejího zákonného zástupce nebo příslušného orgánu nebo 

osoby či instituce zmocněných zákonem. Zástupný souhlas lze kdykoliv písemnou formou odvolat. 

 
 
 

GHC Genetics, s.r.o. 
Krakovská 8/581, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ: 28188535, DIČ: CZ28188535, zapsaná v OŘ MS Praha, oddíl C, vložka 131625 
Číslo účtu: 1990237/0100, Komerční banka, a.s. v Praze 
Tel.: 00420 234 280 280, fax: 00420 234 280 000, e-mail: info@ghcgenetics.cz, www.ghcgenetics.cz 

F-42a 
Strana 2 (celkem 4) 

http://www.ghcgenetics.cz/


 
 

 
 
 
 
 

B 

Souhlas s genetickou analýzou/genetickým laboratorním vyšetřením 

 
V souladu s doporučením české Společnosti  lékařské genetiky (SLG) uděluje výše uvedený subjekt (a. 2) souhlas 

s odběrem níže specifikovaného vzorku DNA (b. 1) a jeho molekulárně genetickou analýzou (b. 2) pro účely 

specifikované v b. 3. 

 

 
Ze vzorku: 

b. 1 

 
žilní krev bukální stěr cervikální stěr tkáň infekční ložisko jiné 
 (sliznice dutiny ústní) (čípek děložní)    

 

b. 2 

Název genetické analýzy/genetického laboratorního vyšetření: ................................................................ 

 
b. 3 

Zjištění predispozice pro nemoci/funkce organizmu v rámci analýzy 

Ověření/potvrzení diagnózy nemoci 

Zjištění přenašečství pro nemoc 

Určení otcovství 

 
Dále uvedený subjekt souhlasí, že po ukončení genetické analýzy/ genetického laboratorního vyšetření bude s jeho 

vzorkem DNA naloženo dle následujícího: 
 

Vzorek (vzorky) DNA bude uskladněn a zařazen do anonymního souboru zdravých kontrol, 

který bude využit pro účely lékařského vědeckého výzkumu. Výsledek DNA analýzy bude anonymně 

zařazen do statistického souboru testovaných vzorků 

Vzorek (vzorky) DNA bude zlikvidován podle likvidačního řádu laboratoře. Výsledek analýzy bude 
anonymně zařazen do statistického souboru testovaných vzorků DNA. 

Vzorek (vzorky) DNA bude zlikvidován podle likvidačního řádu laboratoře. 

Jiné: ………………………………………………………………………………………… 

 
Subjekt může být ve svůj prospěch správcem vyzván k novému odběru (DNA) materiálu za účelem doplnit, ověřit 

nebo opakovat genetickou analýzu k zajištění správné interpretace  výsledků prováděné genetické analýzy.     

V případě zájmu samotného subjektu o další genetické testování bude nutný nový odběr materiálu (DNA) a 

subjekt bude znovu poučen dle aktuálního vyšetření. 

 
Prohlášení klienta/zákonného zástupce a výslovný souhlas 

Prohlašuji, že mi bylo poskytnuto poučení o genetické analýze /genetickém laboratorním vyšetření výše uvedeného 

typu (b.3). Byl mi jasně a srozumitelně vysvětlen účel a přínos genetické analýzy/genetického laboratorního vyšetření 

a byl mi poskytnut dostatek času a informací pro porozumění všem podstatným a potřebným údajům. Pokud jsem 

měl/a/ jakékoliv dotazy, bylo mi před podpisem tohoto informovaného souhlasu umožněno klást doplňující otázky a 

to osobní, telefonickou či elektronickou cestou. Jsem si vědom/a/, že výsledky mé genetické analýzy mohou být 

pro mě stresující. 

Na základě tohoto poučení prohlašuji, že souhlasím s odběrem výše specifikovaného biologického vzorku. 

Nezamlčuji žádné skutečnosti, které by mohly mít vliv na volbu a provedení genetického vyšetření nebo by mohly 

ohrozit jiné osoby. 

Podpis (klient/ zákonný zástupce): .............................................................../............................................................. 

V .................................................... Dne ........................................... 

Prohlašuji, že bylo subjektu umožněno klást doplňující dotazy a to osobní, telefonickou či elektronickou cestou. 

Pokud tomu tak bylo, tyto dotazy byly jasně a srozumitelně zodpovězeny. 

Podpis (lékař/předávající): ............................................................................/............................................................. 

V .................................................... Dne ........................................... 
 
 

GHC Genetics, s.r.o. 
Krakovská 8/581, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ: 28188535, DIČ: CZ28188535, zapsaná v OŘ MS Praha, oddíl C, vložka 131625 
Číslo účtu: 1990237/0100, Komerční banka, a.s. v Praze 
Tel.: 00420 234 280 280, fax: 00420 234 280 000, e-mail: info@ghcgenetics.cz, www.ghcgenetics.cz 

F-42a 
Strana 3 (celkem 4) 

http://www.ghcgenetics.cz/


 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Laboratoře GHC Genetics jsou zabezpečeny biometrickými systémy společnosti Biomatrixx. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Laboratoř GHC Genetics je certifikována 

ISO EN 9001:2001 a ISO/IEC 27001:2006 v oborech: 

Provádění prediktivních genetických analýz vzorků DNA za účelem prevence nemocí. 

Provádění forenzních genetických analýz vzorků DNA. 

Provádění diagnostických genetických testů za účelem detekce a prevence geneticky podmíněných nemocí. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GHC Genetics, s.r.o. 
Krakovská 8/581, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ: 28188535, DIČ: CZ28188535, zapsaná v OŘ MS Praha, oddíl C, vložka 131625 
Číslo účtu: 1990237/0100, Komerční banka, a.s. v Praze 
Tel.: 00420 234 280 280, fax: 00420 234 280 000, e-mail: info@ghcgenetics.cz, www.ghcgenetics.cz 

F-42a 
Strana 4 (celkem 4) 

http://www.ghcgenetics.cz/

